BENS MOVEIS
Conta Contabi Saldo Incia Saldo Finai

123110101 APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO 725.707 44.316 - 1.662 514 - 27.633 740.213
123110102 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO 6.414.372 741.032 - 362.744 - - 416.771 - 102.881 6.273.007
123110103 EQUIPAM/UTENSILIOS MEDICOS,ODONTO,LAB E HOSP 471.913 5.433 - - - 1.515 - 4.165 471.666
123110104 APARELHO E EQUIPAMENTO P/ESPORTES E DIVERSOES 17.676 5.370 - 2.530 - - - 43 20.473
123110105 EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO 2.862.203 40.852 - 672 - - 14.994 - 68.633 2.818.755
123110106 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 1.870.284 - - - - - 33.527 1.836.756
123110107 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 4.760.583 76.253 5.254 = 75.197 - 181.207 4.736.081
123110108 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS GRAFICOS 425.425 96.495 - - - 76.093 - 8.297 437.529
123110109 MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA 203.755 0 = = |= 145 - 3.702 199.908
123110112 EQUIPAMENTOS, PECAS E ACESSORIOS P/AUTOMOVEIS 8.145 74 - - 25.600 - 34 33.785
123110118 EQUIPAMENTOS DE MANOBRAS E PATRULHAMENTO 3.164 80 = = |= 345 - 10 2.889
123110120 MAQUINAS E UTENSILIOS AGROPECUARIO/RODOVIARIO 4.531 - - - - - 61 4.470
123110121 EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS 276.230 11.650 = = 9.068 - 8.861 288.087
123110122 EQUIP E MAT PERMANENTES VINCULADOS A CONVENIO 637 - - - - - 637
123110124 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS 15.814 26.400 = = = = 42.214
123110125 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.506.642 130.511 - 15 - - 82.134 - 124.734 3.430.271
123110201 EQUIP DE TECNOLOG DA INFOR E COMUNICACAO/TIC 46.072.241 8.864.554 132.200 I C 6.335.058 - 3.073.499  45.660.439
123110301 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 7.499.913 1.276.003 - 1.989 - - 888.971 - 263.427 7.621.528
123110302 MAQUINAS E UTENSILIOS DE ESCRITORIO 209.555 6.155 - 906 I C 6.120 - 8.939 199.744
123110303 MOBILIARIO EM GERAL 33.629.284  10.132.961 - 347.762 - - 7.447.088 - 1.134.512 34.832.883
123110304 UTENSILIOS EM GERAL = = = = = = =
123110402 COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS 603.237 6.885 - 392 - - 6.372 - 10.007 593.351
123110403 DISCOTECAS E FILMOTECAS 2.718 = = = = = 2.718
123110404 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTISTICOS 16.819 - - - - 0 - 465 16.354
123110405 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 7.071.011 1.721.422 5.680 - - 65.108 - 286.161 8.446.844
123110406 OBRAS DE ARTE E PECAS PARA EXPOSICAO 204.970 26.693 - - - 26.168 - 205.495
123110501 VEICULOS EM GERAL 387.180 357 - - - 273 - 3.905 383.358
123110503 VEICULOS DE TRACAO MECANICA 8.116.022 1.149.140 67.183 - - 711.418 - 269.912 8.351.016
123110505 AERONAVES 293.614 28.774 - - S 9.745 312.643
123110801 ESTOQUE INTERNO 3.346.405 1.445.552 - - - 1.610.347 - 3.181.610
123119901 BENS MOVEIS A ALIENAR 9.969.136 - 15.937 - 371.678 - 273.568 - 9.855.089
123119902 BENS EM PODER DE OUTRA UNIDADE OU TERCEIROS 189 - - - - - 189
123119905 BENS MOVEIS EM TRANSITO 6.042.290 = = = |= 1.610.119 = 4.432.171
123119907 BENS NAO LOCALIZADOS 803.059 - - - - 25.002 - 778.057
123119908 BENS MOVEIS A CLASSIFICAR 5.037 = = = = = 5.037
123119909 PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS 4.926.600 244.851 - - - 225.985 - 164.268 4.781.198
123119910 MATERIAL DE USO DURADOURO 27.035 = = = = = 27.035
123119999 OUTROS BENS MOVEIS
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IMOVEIS RESIDENCIAIS / COMERCIAIS
EDIFICIOS

TERRENOS/GLEBAS

ARMAZENS/GALPOES

AQUARTELAMENTOS
AEROPORTOS/ESTACOES/AERODROMOS
IMOVEIS DE USO EDUCACIONAL
REPRESAS/ACUDES

FAZENDAS, PARQUES E RESERVAS
IMOVEIS DE USO RECREATIVO

ILHAS

FAROIS

EMBAIXADAS E CONSULADOS
MUSEUS/PALACIOS
LABORATORIOS/OBSERVATORIOS
HOSPITAIS

HOTEIS

PRESIDIOS/DELEGACIAS
PORTOS/ESTALEIROS
COMPLEXOS/FABRICAS/USINAS
CEMITERIOS

ESTACIONAMENTOS E GARAGENS

LOJAS

SALAS

ALFANDEGAS

AUTARQUIAS/FUNDACOES

POSTOS DE FISCALIZACAO

BENS DE INFRAESTRUTURA

ESPELHO DAGUA

OUTROS BENS IMOVEIS REGISTRADOS NO SPIUNET
EDIFICIOS

BENS DOMINICAIS REGISTRADOS NO SIAPA
OBRAS EM ANDAMENTO

ESTUDOS E PROJETOS

INSTALACOES

BENFEITORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS
'= EDIFICIOS

BENS IMOVEIS A CLASSIFICAR/ A REGISTRAR
Total

2.291.351.324
5.577.796.432
24.708.174.032
1.394.643.498
674.406.773
6.172.378.468
1.261.483.492
673.536.220
31.247.898.447
592.227.847
3.276.016.021
130.545.949
38.929.030
362.821.611
90.019.774
1.039.865.266
219.157.627
71.352.999
2.881.889.442
1.431.077.960
46.820
340.703.111
15.985.924
326.117.044
36.133.881
508.454.641
609.350.835
304.809.184
60.713.642
1.229.109
111.008.939.432
28.437.405
2.683.644
85.006.595
689

18.250

80.604

BENS IMOVEIS

Saldo nical Saldo Fina

9.032.314 - 14.590.831
147.086.714 - 34.408.895
369.401.192 -197.872.843

32.792.152

439.665
16.593.494
514.915.317
20.572.000
2.534.500

282.715.361

61.062

108.598.039
454.165
1.046.165
1.511.371
99.553
1.381.021
740.986

19.664.733
4.578.832.060
1.259.707
2.243.352

1.432.021
16.300.000

12.980.000
2.194.517

3.701.303

1.330.000
5.418.729
2.404.676

497.062
102.315.405
737.898.115

4.965.417
1.927.161
134.221.258
68.012.157

- 3.275.825
13.509.906.839
3.210

8.048.846

137.734
239.737.901
17.469
80.773

- 46.081.743
989.798
3.028.049

- 612.908
10.316.009
579.720
1.699.329
485.905

367.647.928
32.965.658
29.087.413

5.417.798
20.482.411
53.096.887

4.326.234

37.310
78.266.230

856.996

415.969.781
80.396.417
1.900.000
2.375.623
443.884
99.553
20.376.043
66.083
72.696.267

872.361
6.190.748
434.671
125.217
61.356
174.594
163.259
77.298
13.483
2.158
1.271
2.708
50.351
8.760
1.265.571
19.734
7.620
125.402
194.172
5.959
271
109.035
5.721
36.448
7.894
4.224
4.418

197.464.283.020 | 6.111.974.921 |-292.633.815 | 14.774.897.679 732.538.052 (- 9.955.868

2.653.065.435
5.819.564.566
25.646.687.909
1.437.384.193
655.726.307
6.252.449.127
1.317.347.289
686.727.940
45.194.377.075
599.809.574
3.286.597.209
130.544.677
38.926.323
363.628.256
90.148.748
1.974.828.221
219.155.362
71.487.214
2.881.764.039
1.570.095.197
46.820
338.911.115
22.435.490
326.462.588
36.128.160
513.315.473
631.679.724
307.311.359
5.767.755
1.229.109
115.587.771.492
29.697.112
2.683.644
87.249.946
689

18.250

80.604

218.781.103.989



Intangivel

SOFTWARES 1.187 - 1.187
SOFTWARES 261.515.017 11.526.655 - 472.148 - - - 272.569.524
SOFTWARES EM FASE DE DESENVOLVIMENTO 30.973.178 - - - - - 30.973.178
SOFTWARES 73.513.608 54.000 - - - - 73.567.608
SOFTWARES EM FASE DE DESENVOLVIMENTO 11.601.928 - - - - - 11.601.928
MARCAS E PATENTES INDUSTRIAIS 3.541 - - - - - 3.541
CONCESSAO DE DIREITO DE USO DE COMUNICACAO 2.620 - - - - - 2.620
DIREITOS AUTORAIS 797.624 - - - - - 797.624

MARCAS E PATENTES INDUSTRIAIS
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